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SANKTLUKAS

KATHOLISCHE KIRCHE IN DUREN

NEUES AUS SANKT LUKAS

09.03.-17.03.2024
e Am Sonntag, 10. Marz, 19.00 Uhr ist ein Dankeschon-Konzert des Caritasverbandes in der Marienkirche.

e Am Montag, 11. Marz, ist um 19.30 Uhr Glaubensgesprach in der Marienkirche. Referent ist
Dr. Stefan Voges zum Thema , Kirche heute”.

e Am Freitag, 15. Mdrz, ist der Besinnungstag fiir Senioren und Seniorinnen. Start um 9.00 Uhr mit einem
Gottesdienst in der Girzenicher Kirche. Anmeldung bei Gemeindereferentin A. Stevkov.

e Am Samstag, 16. Marz, ist der Tag des Ewigen Gebets in der Pfarre St. Lukas. Es gibt Gottesdienste mit
sakramentalem Segen in verschiedenen Kirchen und Andachten drauen an verschiedenen Orten.
Die einzelnen Termine sind der Gottesdienstordnung zu entnehmen.

e Am nachsten Samstag, 16. Marz, findet um 18.00 Uhr in der Marienkirche ein sinfonisches Chorkonzert
statt. In der Mitte der Passionszeit wird das ,,Stabat Mater” von Joseph Haydn zur Auffithrung gebracht.
In einer intensiven Probenphase haben die Chére AnnaBells, Con Spirito und Cantio Pistoriensis sowie
weitere Projektsdnger*innen das anspruchsvolle Werk unter der Leitung von Regionalkantor Max Deisenroth
einstudiert. Der Kostenbeitrag fur das Konzert betragt 20€/15€. Die Karten sind im Vorverkauf im Pfarrbiiro
St. Lukas sowie an der Abendkasse erhaltlich.

e Am nachsten Sonntag, 17. Marz, feiert die Gemeinde St. Josef das Patronatsfest.
e Am Sonntagabend, 17. Marz, ist um 18.00 Uhr Taizé-Gebet in der Marienkirche.

GOTTESDIENSTORDNUNG
Samstag, 9. Marz HI. Franziska von Rom
7.30 Karmel HI. Messe
8.30 St. Anna Laudes / Morgenlob
9.00 St. Anna HI. Messe, anschl. Beichtgelegenheit
14.30 St. Anna Tauffeier
17.00 Grabes- und Gedenkmesse fiir die Verstorbenen, die wir in der vergangenen Woche zu Grabe getragen haben:
Auferstehungskirche ~ 16.30 Uhr Kreuzwegbetrachtung
17.30 St. Peter Julian Hl. Messe
18.00 St. Marien Wortgottesfeier
18.30 St. Bonifatius HI. Messe
Sonntag, 10. Marz 4. Fastensonntag (Laetare)
8.00 Karmel Hl. Messe
8.30 St. Anna HI. Messe in polnischer Sprache
9.00 Krh. Lendersdorf HI. Messe
9.45 Kapelle Marienkloster ~ HI. Messe
9.45 St. Josef HI. Messe
10.30 St. Peter Julian HI. Messe
10.30 St. Anna HI. Messe
11.00 Ritastift Hl. Messe
11.00 St. Marien HI. Messe mit Klon-Cafe
11.15 St. Antonius Hl. Messe
15.00 Uhleddmchen Fastenandacht
16.00 Krypta St. Anna Kreuzwegandacht der tamilischen Gemeinde
18.00 St. Anna HI. Messe
Montag, 11. Marz
7.30 Karmel HI. Messe
9.00 St. Anna Exequien
17.30 St. Peter Julian Hl. Messe
Dienstag, 12. Marz
7.30 Karmel HI. Messe
9.00 St. Anna HI. Messe

17.30 St. Peter Julian HI. Messe



18.30
19.00

St. Cyriakus
St. Peter Julian

Mittwoch, 13. Marz

7.30
9.00
17.30
18.30
19.00

Karmel

St. Anna

St. Peter Julian
Krankenhaus Diiren
St. Anna

Donnerstag, 14. Marz

7.30
8.00
9.00
9.00
10.00
11.30
17.30
18.00

Karmel

Krypta St. Anna
St. Anna

St. Antonius

St. Josef

St. Cyriakus

St. Peter Julian
St. Josef

Freitag, 15. Marz

7.30

9.00
10.00
11.00
16.00
16.00
17.30
17.30
18.30

Karmel

St. Anna

St. Josef

St. Cyriakus
Haus St. Anna
St. Bonifatius
St. Peter Julian
St. Anna

St. Peter Julian

48.30- St. Marien
Samstag, 16. Marz

7.30
8.30
9.00
11.00
14.00
14.30
15.30
16.00
17.00

17.30
18.00
18.00
18.30

Karmel

St. Anna

St. Anna

St. Anna

St. Josef

St. Anna

Friedhof Diiren Ost
St. Cyriakus, Alte Kirche
Grabes- und
Auferstehungskirche
St. Peter Julian
Krankenhaus Diiren
St. Marien

St. Bonifatius

Sonntag, 17. Marz

8.00
8.30
9.45
9.45
10.30
10.30
11.00
11.00
11.15
15.00
16.00
18.00
18.00

Karmel

St. Anna
Kapelle Marienkloster
St. Josef

St. Peter Julian
St. Anna
Ritastift

St. Marien

St. Antonius
Uhleddmchen
Krypta St. Anna
St. Anna

St. Marien

HI. Messe und Gebet fiir unsere Kranken
Rosenkranz

HI. Messe

HI. Messe

HI. Messe

HI. Messe

HI. Messe in polnischer Sprache

HI. Mathilde, Kénigin

HI. Messe

Schulgottesdienst der Siidschule

HI. Messe

HI. Messe

Schulgottesdienst GS Mutter Teresa

Besuch einer Schulklasse in der Grabes- und Auferstehungskirche

HI. Messe

Anbetung mit sakramentalem Segen, anschl. 18.30 Uhr HI. Messe (EJS)

HI. Klemens Maria Hofbauer

HI. Messe

HI. Messe

Schulgottesdienst

Exequien in der Grabes- u. Auferstehungskirche, anschl. Beisetzung (EJS)

HI. Messe

Kreuzwegandacht

HI. Messe

Kreuzwegandacht

Kreuzwegandacht

HI. Messe

Tag des ewigen Gebetes

HI. Messe (Eucharistiner)

Laudes / Morgenlob

HI. Messe mit sakramentalem Segen, anschl. Beichtgelegenheit

Andacht an der Mariensaule auf dem Markplatz

Andacht am Ervenich-Kreuz auf dem Vorplatz St. Josef

Tauffeier

Andacht am Hochkreuz auf dem Friedhof-Ost

Andacht am Hochkreuz CyriakusstraBe / Kreuzauer Strae

Gedenkmesse fiir die Verstorbenen, die wir in der vergangenen Woche zu Grabe getragen haben
16.30 Uhr Kreuzwegbetrachtung

HI. Messe

Festlicher Hallengottesdienst mit dem Kirchenchor St. Johannes Baptist, Nideggen
Konzert ,,Stabat Mater” von Joseph Haydn
HI. Messe mit sakr. Segen

5. Fastensonntag HI. Gertrud von Nivelles
HI. Messe

HI. Messe in polnischer Sprache

HI. Messe

Patronatsfest St. Josef / mit dem Frauenchor
HI. Messe

HI. Messe

HI. Messe

HI. Messe

HI. Messe musik. Gestaltung Chor Gaudete
Fastenandacht

Kreuzwegandacht der tamilischen Gemeinde
HI. Messe

Taizé-Gebet

MISEREOR-Kollekte
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